
ZARZĄDZENIE NR 15/2024 

WÓJTA GMINY TUCZĘPY 

z dnia 21.02.2024 roku 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2023 rok do odliczenia 
podatku VAT za 2024 rok oraz określenie prewspólczynnika proporcji VAT na rok 2024 

dla Urzędu Gminy w Tuczępach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023r. poz. 40) oraz art. 86 ust. 2a-2h i art. 90 ust. 3-6, 9a, 10 i art. 91 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 2023r. poz. 1570) w związku z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia 
zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w 
przypadku niektórych podatników ( Dz. U. z 2021r. poz. 999 tj.) zarządzam co następuje: 

§1. 

Ustala się  na rok 2024 wskaźnik struktury sprzedaży, o którym mowa w art. 90 ustawy 
o VAT w stosunku do towarów i usług, które są  wykorzystywane przez podatnika do 
wykonywania czynności, w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty 
podatku należnego, jak i czynności, w związku z którymi takie prawo nie przysługuje 
w wysokości 99% zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 
Ustala się  na rok 2024 proporcję  ( prewspółczynnik VAT), o której mowa w art. 86 ust. 
2a-2h ustawy o VAT dla Urzędu Gminy w Tuczępach w celu prawidłowego rozliczania 
podatku naliczonego VAT w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych 
do celów wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów 
innych niż  działalność  gospodarcza w wysokości 10 %, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
zarządzenia. 

Prewspółczynnik proporcji, o której mowa w § 1 ust. 2 i wskaźnik struktury sprzedaży, o 
którym mowa w § 1 ust. 1 zostały wyliczone według danych za rok 2023. 

Wykonanie zarządzenia powierza się  pracownikowi Urzędu Gminy w Tuczępach 
zajmującemu się  rozliczeniem podatku VAT. 
Nadzór nad realizacją  zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Urzędu Gminy. 

*4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą  obowiązywania od 1 stycznia 2024 

roku. 

W Ó jt my 

mgr ce 

p 

l  k Wilk 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 15/2024 

Wójta Gminy Tuczępy 

Z dnia 21.02.2024 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2023 zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 
2023 poz. 1570) 

Lp. 
Miesiące 

Sprzedaż  
opodatkowana netto 

8% 

Sprzedaż  
opodatkowana 

netto 
23% 

Sprzedaż  
zwolniona 

Sprzedaż  
opodatkowana 

netto 
0% 

Sprzedaż  
opodatkowana 

netto 
5% 

Sprzedaż  śr. 
trwałych w tym 

23% 
nieruchomości i 

inne 

Sprzedaż  śr. 
trwałych zw 

nieruchomości i 
inne 

1 Styczeń  2075,93 200 702,60 729,65 325,79 110,21 
2. Luty 1639,93 222 174,01 729,65 
3. Marzec 133548,97 66 110,53 729,65 39,06 
4. Kwiecień  2423,09 50 296,24 729,65 
5. Maj 19840,10 24 434,98 1479,58 
6. Czerwiec 91860,80 37 152,66 1559,58 
7. Lipiec 77958,96 10 365,67 1479,58 
8. Sierpień  3903,41 11 229,32 1479,58 
9. Wrzesień  67647,00 11 280,07 1479,58 
10. Październik 101643,38 16 920,39 1479,58 
11. Listopad 18540,01 12 563,94 1479,58 
12. Grudzień  125497,95 11 446,46 4609,78 

RAZEM 646 579,53 674 676,87 17 965,44 325,79 149,27 

RAZEM CAŁA 
SPRZEDAŻ  1 339 696,90 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 15/2024 

Wójta Gminy Tuczępy 

Z dnia 21.02.2024 

Wyliczenie pre-wskaźnika dla Urzędu Gminy w Tuczępach zgodnie z § 3 ust.2 Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu 
wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w 
przypadku niektórych podatników. 

Lp. Nazwa Kwota 
DOCHODY URZĘDU GMINY W TUCZĘPACH ( 1-2) 14 393 379,56 

 Sprawozdanie Rb-27 S ( gminy) 26 405 711,84 
 Zmniejszenie dochodów ( a+b+c+d-Fe+f+g) 12 012 332,28 

 Dochody , o których mowa w art. 5 ust. 2 pkt 4 lit. b-d i pkt 5 
ustawy o finansach publicznych, w tym: 

368 708,11 

Odsetki od środków na rachunkach bankowych 367 004,30 
Odsetki od udzielonych pożyczek i posiadanych papierów 
wartościowych 
Spadki, zapisy, darowizny w postaci pieniężnej 4 500,00 

 Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art. 87 ust. 1 ustawy 
lub zwrot kwoty podatku naliczonego , o którym mowa w art. 
86 ust. 8 pkt 1 ustawy ( § 97,§ 94) 

0,00 

 Dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o 
kwotę  stanowiącą  równowartość  środków przeznaczonych na 
wypłatę  przez te jednostkę, na podstawie odrębnych przepisów, 
zasiłków, zapomóg i innych świadczeń  o podobnym 
charakterze na rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań  
JST 

9 871 764,91 

Sprawozdanie Rb-27S — szkoly,CUW 20 112,49 
Sprawozdanie Rb-27 S GOPS 31 512,65 
Sprawozdania Rb-345 pomniejszone o dochody , o których 
mowa w art. 5 ust. 2 pkt. 4 lit. b-d i pkt. 5 uofp 

274 442,30 

Przekazane do JB środki na wypłatę  zasiłków, zapomóg i 
innych świadczeń  o podobnym charakterze na rzecz osób 
fizycznych oraz pozostałe środki zasilające JB ( sprawozdania 
Rb-285 jednostek, stypendia) 

9 504457,47 
41 240,00 

 Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o 767,94 
którym mowa w art. 223 ust.1 uofp , odprowadzone na 
rachunek budżetu j st ( * 2400) 

 Wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0,00 

 Kwoty stanowiące równowartość  środków, innych niż  zapłatę, 
o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy, przekazanych zakładom 
budżetowym, innym jednostkom sektora finansów publicznych 

1 770 029,32 

oraz innym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej z wyłączeniem kwot, 
które zostały zwrócone celem realizacji przez te podmioty 
zadań  JST, w tym: 



składki członkowskie ( Królewskie Ponidzie LGD, Związek 
Miast i Gmin ZGOK, Tuczępska Spółka Wodna) 

12 184,00 

600.60004.2310- dotacja dla Gminy Staszów 13 239,60 
600.60014.6300 — dotacja dla Powiatu buskiego 400 000,00 
754.75404.2300- dotacja dla Policji 2 000,00 
754.75411.6170- dotacja dla PSP 30 000,00 
754.75412.6230 — dotacja dla OSP Niziny 40 000,00 
754.75412.6230 — dotacja OSP Niziny 589 620,00 
851.85121.6220- dotacja dla GOZ 55 000,00 
801.80104.4330 - przedszkola 93 961,70 
801.80113.4300- dowóz ucznia do ośrodka 6087,98 
852.85219.2310 — dotacja na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień  JST ( informatyk GOPS) 

5 760,00 

921.92113.2480, 750.75075.2800 
— dotacja dla instytucji kultury 

465 642,21 

921.92116.2480 — dotacja dla Biblioteki Publicznej w 
Tuczępach 

56 533,83 

g. Odszkodowania należne jst, pomniejszone o kwoty 
odszkodowań  stanowiących zapłatę, o której mowa w art. 29a 
ust. 1 ustawy 

1 062,00 

Wzór na wyliczenie pre-wskaźnika dla JST — rozporządzenie MF 

, 	Ax100 1 339  696,90x 100 
A 	

Dujst 	14 393 379,56 
= 0, 0931x 100% = 9,31 = 10% 

Pre-wskaźnik na rok 2024 wynosi 10%. 

Wyliczenie proporcji w obslugującym jednostkę  samorządu terytorialnego urzędzie 

Pre- wskaźnik VAT —roczny obrót z działalności gospodarczej x 100 

dochody wykonane urzędu obsługujacego jst 

X- proporcja określona procentowa, zaokrąglona w górę  do najbliższej liczby całkowitej, 

A — roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę  
samorządu terytorialnego, stanowiący część  rocznego obrotu jst z działalności gospodarczej, 

DUJST- dochody wykonane urzędu obslugującego jst po oczyszczeniu, 



, 	Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży na rok 2024 zgodnie z art. 90 Ustawy o podatku od towarów i usług 

Wskaźnik proporcji za 2023— 	
sprzedaż  opodatkowana 

 
sprzedaż  opodatkowana+zwolniona 

- Dochody ogółem z działalności gospodarczej netto za 2023 r. wg ewidencji sprzedaży VAT wynosiły 1 339 696,90 z1 

- Dochody zwolnione od podatku VAT wynosiły: 17 965,44z1 

- Dochody opodatkowane stawką  VAT wynosiły: 1 321 731,46z1 

1 321 731,46 
WSS- 1 339 696,90 

= 0, 9866 %x100 = 98,65% = 99 % 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

